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Datos Generales

Gaceta N°: 3027

Fecha de la Gaceta: 03/02/1919

Norma: LEY

NUumero de Norma: 9

Fecha de la Norma: 27/01/1919

Autoridad: ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia: PUBLIQUESE Y EJECUTESE

Titulo: POR LA CUAL SE REFORMA Y ADICIONA LA LEY 25 DE 1914.

ehInlEhielg] A través de la sefialada Ley, se creé la Loteria Nacional de Beneficencia y se dictaron normas en lo que
io: respecta a su Junta Directiva, el nombramiento del Gerente y los gastos que se sufragarian con el producto de
la Loteria. TEMAS RELACIONADOS: LEY, PODER LEGISLATIVO, LOTERIA NACIONAL DE
BENEFICENCIA, ASAMBLEA NACIONAL, NOMBRAMIENTOS, SORTEOS.

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL
LEY

LOTERIA NACIONAL DE BENEFICENCIA
NOMBRAMIENTOS

PODER LEGISLATIVO

SORTEOS

Referencias

LEY 9

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fechade  Afectacion Comentario

Gaceta Gaceta

LEY 9

REFERENCIAS POSTERIORES:

No. de Fechade  Afectacion Comentario
Gaceta Gaceta
LEY 29 01/04/1941 |8486 07/04/1941 |DEROGADO |Ley 29 de 1 de abril de 1941, deroga la Ley 9 de
POR 27 de enero de 1919.
LEY |

22 |14/12/1920|3515 |31/12/1920|REFORMAD |EI Articulo 8 de esta Ley fue reformado por la
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O PARCIALM
ENTE POR

Ley nimero 22 de 14 de diciembre de 1920.

DECRETO

101

29/07/1919

3150

02/08/1919

REGLAMENT
ADO PARCIA
LMENTE
POR

El Articulo 11 de esta Ley fue reglamentado por
el Decreto nimero 101 de 29 de julio de 1919.

DECRETO

60

12/05/1919

3102

28/05/1919

REGLAMENT
ADO PARCIA
LMENTE
POR

Los Articulos 9 y 10 de esta Ley fueron
reglamentados por el Decreto nimero 60 de 12
de mayo de 1919.

LEY

24

14/02/1919

3031

20/02/1919

ADICIONAD
O PARCIALM
ENTE POR

Esta Ley fue adicionada en lo que respecta a la
fecha en que terminaria su vigencia, por la Ley
ndmero 24 de 14 de febrero de 1919.

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma

LEY

No. de
Norma

Fecha de
Norma

05/12/1914

No. de
Gaceta

2156

Fecha de
Gaceta

21/12/1914

Afectacion

ADICIONA,
REFORMA'Y
DEROGA PA
RCIALMENT

Comentario

Esta Ley adiciond la Ley ndmero 25 de 5 de
diciembre de 1914; la reformo en los Articulos 1,
2y 3,y el ordinal 4 del Articulo 4; y la derog6 en
el ordinal 3 del Articulo 4 y el Articulo 17.
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