

Datos Generales

Gaceta N°:	3027
Fecha de la Gaceta:	03/02/1919
Norma:	LEY
Número de Norma:	9
Fecha de la Norma:	27/01/1919
Autoridad:	ASAMBLEA NACIONAL
Vigencia:	PUBLIQUESE Y EJECUTESE

Título:	POR LA CUAL SE REFORMA Y ADICIONA LA LEY 25 DE 1914.
Comentario:	A través de la señalada Ley, se creó la Lotería Nacional de Beneficencia y se dictaron normas en lo que respecta a su Junta Directiva, el nombramiento del Gerente y los gastos que se sufragarían con el producto de la Lotería. TEMAS RELACIONADOS: LEY, PODER LEGISLATIVO, LOTERIA NACIONAL DE BENEFICENCIA, ASAMBLEA NACIONAL, NOMBRAMIENTOS, SORTEOS.

Temas Relacionados

ASAMBLEA NACIONAL
LEY
LOTERIA NACIONAL DE BENEFICENCIA
NOMBRAMIENTOS
PODER LEGISLATIVO
SORTEOS

Referencias

LEY 9						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY 9						
REFERENCIAS POSTERIORES:						
Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	29	01/04/1941	8486	07/04/1941	DEROGADO POR	Ley 29 de 1 de abril de 1941, deroga la Ley 9 de 27 de enero de 1919.
LEY	22	14/12/1920	3515	31/12/1920	REFORMAD	El Artículo 8 de esta Ley fue reformado por la

					O PARCIALMENTE POR	Ley número 22 de 14 de diciembre de 1920.
DECRETO	101	29/07/1919	3150	02/08/1919	REGLAMENTO PARCIALMENTE POR	El Artículo 11 de esta Ley fue reglamentado por el Decreto número 101 de 29 de julio de 1919.
DECRETO	60	12/05/1919	3102	28/05/1919	REGLAMENTO PARCIALMENTE POR	Los Artículos 9 y 10 de esta Ley fueron reglamentados por el Decreto número 60 de 12 de mayo de 1919.
LEY	24	14/02/1919	3031	20/02/1919	ADICIONADO PARCIALMENTE POR	Esta Ley fue adicionada en lo que respecta a la fecha en que terminaría su vigencia, por la Ley número 24 de 14 de febrero de 1919.

LEY 9

REFERENCIAS ANTERIORES:

Norma	No. de Norma	Fecha de Norma	No. de Gaceta	Fecha de Gaceta	Afectación	Comentario
LEY	25	05/12/1914	2156	21/12/1914	ADICIONA, REFORMA Y DEROGA PARCIALMENTE	Esta Ley adicionó la Ley número 25 de 5 de diciembre de 1914; la reformó en los Artículos 1, 2 y 3, y el ordinal 4 del Artículo 4; y la derogó en el ordinal 3 del Artículo 4 y el Artículo 17.

Jurisprudencia Constitucional
